
ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Правила 
землепользования и застройки Верхнесалдинского городского округа

Рассмотрев поступившее в администрацию Верхнесалдинского городского 
округа письмо директора ООО «УралМонтажСервис» А.П. Мезенцева об 
изменении зоны разрешенного использования земельным участкам с 
кадастровыми номерами 66:08:1001001:478 и 66:08:0901002:414 в связи с 
намерениями по строительству многоквартирных жилых домов, принимая во 
внимание заключение Комиссии по землепользованию и застройке 
Верхнесалдинского городского округа от 05.09.2018, в целях соблюдения права 
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением «Об организации и проведении 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Верхнесалдинского городского 
округа», утвержденным решением Думы городского округа от 19.06.2018 № 100 
«Об утверждении Положения об организации и проведении общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Верхнесалдинского городского округа», статьей 17 
Устава Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту изменений в Правила
землепользования и застройки Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденные решением Думы городского округа от 23.03.2016 № 434 «О 
внесении изменений в генеральный план Верхнесалдинского городского округа 
применительно к территории города Верхняя Салда и утверждении проекта 
Правил землепользования и застройки Верхнесалдинского городского округа» 
(в редакции решений Думы городского округа от 21.09.2016 № 480, от
20.12.2017 № 37, от 20.03.2018 № 75) на 27 ноября 2018 года.

2. Организационно-техническое и информационное обеспечение 
проведения публичных слушаний возложить на администрацию



3. Опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru:

1) настоящее постановление;
2) оповещение о начале публичных слушаний;
3) проект изменений в Правила землепользования и застройки 

Верхнесалдинского городского округа -  не позднее 7 дней со дня опубликования 
оповещения о начале публичных слушаний.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего отделом архитектуры и градостроительства администрации 
городского округа Н.С. Зыкова.

http://www.v-salda.ru

